הם יצאו אל בקעה ברוכת מעיינות בסביבת יריחו, אבל התורכים הפריעו; אחר כך הצפינה קבוצה ופנתה אל אדמות תל-דוראן בדרך מיפו לעזה, אל גבעות שטוחות צמאות למים — והפחה התורכי הפריעם גם כאן. לבסוף הלכו העקשנים אל הביצה אשר על הירקון. שם, בתוך השממה, מצאו רק משפחה ערבית אחת אכולת קדחת. כאן הפחה לא הפריעם. וסוף סוף נגאל השם פתח-תקוה ומצא את תיקונו. השנה היתה שנת תרל"ט (1878), ארבעים שנה אחרי כפר העברי הקטן בהרי צפת.

גם אדמות תל-דוראן נגאלו בידי יהודים. 12 שנה לאחר קום פתח-תקוה נוסדה באדמות אלו מושבה יהודית אחרת, היא רחובות. שום התחלה התיישבותית לא נולדה כמקרה בודד בפני עצמו. רעיונות ושאيفות, נסיונות ואנשים ממקומות שונים ומוזנים שונים נפגשים בדרכי ההיסטוריה.